
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 26. b ezna 2015 

 
ítomni: rek Libor, Bajerová Kate ina, Spurný Pavel, Nastoupil Vladimír, 

Machará ek Valdemar. 
Omluveni: P erovský Martin, Krej  Lubomír. 
Hosté: - 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
Miniházená 4+1: 
 
Rozlosování jarní ásti rozesláno. Start sout že k datu 11. 4. 2015.  
 
Superfinále 4+1 
 
Zájem o po ádání projevily kluby: 

 Mladší minižactvo: SK Žeravice, v termínu 6. 6. 2015 
 Starší minižactvo: TJ Sokol Horka nad Moravou, v termínu 7. 6. 2015 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Od posledního zasedání Exekutivy OLKSH byla doru ena žádost ze strany klubu TJ 
Tatran Litovel, která byla Exekutivou dne 26. 3. 2015 schválena. Finan ní p ísp vek 
dle žádosti bude vyplacen po spln ní dota ních povinností, viz níže. 
 

ísp vek ve výši: 
- 50,- K  / družstvo z OLKSH 
- 100,- K  / družstvo z jiného kraje 
- 150,- K  / družstvo ze zahrani í 
 

ísp vky se budou vyplácet na základ  žádosti (uložené ve webu OLKSH) podané 
ed akcí, a to po uskute ní akce zp tn . 

Povinností každého subjektu, který obdrží dotaci, je podání zprávy o pr hu turnaje 
dopln né fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 

 Seznam ú astník  
 V p ípad  po ítání skóre výsledky z turnaje, umíst ní. 
 Zda došlo v pr hu turnaje ke zran ní (pokud ano, p esn jší specifikace, hrá  

z jakého družstva, jaké zran ní, aj.). 
 6 ks fotografií 
 atp. 

 
Školní liga miniházené 4+1: 
 
Pr žn  jednotlivé školní ligy hrají své turnaje. 
 
Házenká ský desetiboj (HD): 
 
Družstvu SK Velká Byst ice bylo p id leno po adatelství národního finále. 



RK HD SV mladších žák  se odehrála 1. 3. 2015, po adatel STM Olomouc 
Umíst ní družstev: 1. TJ STM Olomouc, 2.  SKP  Frýdek  Místek,  3.  HCB  OKD  
Karviná. 
Vyhodnocení umíst no na: http://oksh.chf.cz/content.aspx?contentid=17069  
 
RK HD SV mladších ža ek se odehrála 14. 3. 2015, po adatel Sokol Poruba. 
Umíst ní družstev: 1. DHK Zora Olomouc, 2. TJ Sokol Poruba, 3. TJ Sokol 
Hrab vka. 
Kompletní výsledky umíst ny na: http://mksh.chf.cz/download.aspx?catid=1264  
 
Družstva umíst ná na prvních místech postupují do republikového finále. 
 
 
 
Žákovská liga: 
 
O víkendu 21. - 22. 3. 2015 prob hlo již 4. kolo turnaj  ŽL obou kategorií. 
Starší žáci: v dobrých výsledcích pokra uje TJ Sokol Centrum Haná – 14 vít zství, 1 
remíza a nyní 1 porážka s Kop ivnicí, což zatím sta í na celkové 3. místo na špici ŽL. 
Zlepšující výsledky zaznamenali TJ STM Olomouc – 8 vít zství, 1 remíza, 7 porážek, 
což zatím sta í na 10. místo v ŽL. SK Velká Byst ice je zatím na 17. míst  (6-0-10), a 
stále bez bodu je Tatran Litovel na konci tabulky ŽL. 
Starší ža ky: zde se z našich družstev lépe vede SK Žeravicím – 5 vít zství a 11 
porážek = zatím 15. místo v ŽL, ZŠ Hole kova je na 22. míst  za zatím 2 vít zství.  
 

 
Noviná ský kalamá  2014:  
 
Informace o sou asném ro níku rozeslány jak na ZŠ, tak i kluby v Ol. kraji.  
V návaznosti na podané p ihlášky byly vytvo eny níže uvedené kvalifika ní skupiny a 
krajské kolo. 
 
Chlapci (regionální kolo Olomouc) 
Do regionálního kola se p ihlásila družstva: ZŠ a MŠ Velká Byst ice, ZŠ Senice na 
Hané, ZŠ Jungmannova Litovel a Gymnázium Jana Opletala Litovel. 
Regionální kolo se uskute ní v Litovli. P esný termín v . propozic zašle pan Ing. 
Vlastimil Habermann dot eným subjekt m, který je pov ený po adatelstvím 
regionálního kola. P edb žný termín odehrání regionálního kola je 14. nebo 16.  
dubna 2015. 
 
Chlapci (regionální kolo P erov) 
Do regionálního kola se p ihlásila družstva: ZŠ P erov Velká Dlážka 5, ZŠ U Tenisu 

erov, ZŠ 1. máje Hranice, ZŠ Struhlovsko Hranice, ZŠ P erov, Za mlýnem 1. 
Regionální kolo se uskute ní v P erov  (tenisová hala). P esný termín v . propozic 
zašle pan Ji í Zubík, který je pov ený po adatelstvím regionálního kola.  
Termín uskute ní: úterý 21. 4. 2015 
 
Chlapci (regionální kolo Prost jov) 
V ešení – pov en pan Petr Kudlá ek 
Do krajského kola postupují vít zové jednotlivých regionálních kvalifikací. 



 
Dívky (krajské kolo) 
Vzhledem k po tu p ihlášených škol se nebudou organizovat regionální kvalifikace, 
ale krajské kolo. Do krajského kola se p ihlásila družstva: 
ZŠ a MŠ Velká Byst ice, FZŠ Hole kova Olomouc, ZŠ Jungmannova Litovel a 
Gymnázium Jana Opletala Litovel, Gymnázium J. Š. P erov. 
Krajské kolo se uskute ní 14. 4. 2015 v Olomouci, v hale DHK Zora Olomouc, ul. U 
Stadionu 6, 772 00 Olomouc. Zahájení v 8:30 utkáním Organizací pov ena Mgr. 
Michaela Janotová. 
 
Rozpis sout že umíst n na stránkách SH. 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1315&scat=350 
 
 
 
Mládežnický projekt zimních lig: 
 
Uspo ádány turnaje a dotace zaslány: 
 
SK Velká Byst ice .- mladší žáci - dotace 4. 800 
SK Žeravice - mladší ža ky - dotace 3.200  
Cement Hranice - mladší žáci - dotace 4. 800 
DHK Zora Olomouc - mladší ža ky - dotace 4. 000 
TJ Sokol Horka n. M. - starší žáci - dotace 2. 000  
TJ Sokol Horka n. M. - mladší žáci - dotace 4. 800  
SK Žeravice - mladší žáci - dotace 4. 000 
Mladší žáci - TJ STM Olomouc - dotace 2.800 

                    
2. KOMISE ROZHOD ÍCH 
 

Nové rozhod í licence D uvést do prvního zpravodaje SK. 
edseda KR se 18.3.2015 zú astnil v Praze sch zky s SK SH. 

Mimo jiné byl na této sch zce ešen p ipravovaný materiál „Povinnost klub  p ispívat 
k napln ní sboru rozhod ích SH“. Tento materiál se bude dále ešit na sch zce SK 

SH s p edsedy SK jednotlivých kraj . Dopracován má být 31.7., tedy ur it  po 
uzav ení p ihlášek na nový sout žní ro ník sout ží. 
Odznaky pro nové rozhod í z SH doru eny. P edseda je bude p edávat rozhod ím po 
zaplaceni 75 K  na ú et OLKSH. 
Ze strany SH není zp tná reakce na zprávu o provedeném školení rozhod ích licence 
D. 
Na svazové stránky umístit a na kluby rozeslat pr zkum zájmu o funkci rozhod ího 
licence D. Podmínkou uskute ní školení je p ihlášení alespo  4 osob. 
KR OLKSH dále zvažuje uspo ádat seminá  pro rozhod í 4+1. 

es nemalé problémy budou zajišt ni rozhod í na finále sout že o Pohár ministra 
školství, který se uskute ní 8. – 10.4.2015 ve Velké Byst ici. 
Obsazování rozhod ích na sout že po ádané v pracovní dobu, v dob  školního 
vyu ování, je velmi složité. 
 
 
 



3.  SOUT ŽNÍ KOMISE: 
 

edseda SK se 1.4.2015 zú astní v Praze sch zky s SK SH. 
Exekutiva uložila p edsedovi SK, aby na této sch zce p ipomínkoval systém ŽL a jeho 
herní zát ž a ekonomiku. 
Startovné ml. ž. Hranice B uhrazeno, potvrzení o zaplacení nedodáno! 
Na kluby rozeslán e-mail s p ipomenutím pravidel pro hlášení zm n. 
V p ípad  spole ných sout ží v ro níku 2015/16 dostate  p edem komunikovat 
s okolními svazy o podob  rozpisu sout ží a jeho st žejních bodech. 
 

4.  TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE 
 

V roce 2015 požádáno na SH o možnost po ádání doškolovacího seminá e trenér , 
který by se m l uskute nit v zá í 2015. Termín bude up esn n po vydání termínové 
listiny SH na podzimní ást sezony 2015/16. 

 Schválená témata: 
1. Osvojení základních dovedností u za ínajících d tí (p ihrávka, st elba – organiza ní 
formy, metody) 
2. Rozvoj všestrannosti u žákovských kategorií 
3. Nácvik a trénink rychlého útoku u vysp lých družstev 
Každý blok 2 hod. (45 min., 1 vyu . hod.), lekto i budou ur eni po up esn ní termínu. 

 
Nominace trenér  „Olympiáda d tí a mládeže“: 
Dívky - Monika Vykoukalová, Miloš Haloun.  
Chlapci - Radek Flajsar, Martin P erovský.   
Ro ník LODM v Plzni (2000 a mladší). 
LODM Plze  14. - 19. 6. 2015. 

  
íprava na LODM jaro 2015 

 
Chlapci startovali 8.3.2015 na turnaji mladších dorostenc  v Uni ov , který vyhráli. 
http://oksh.chf.cz/content.aspx?contentid=16956 
Je pot eba nahlásit termíny akcí zav as (dívky) a pot ebu objednání haly a stravy 
(chlapci). 
Na Krajský ú ad zaslány požadované informace s velikostmi sportovního oble ení a 
s pot ebnými osobními údaji trenér . 

 
O pr hu každého kempu, i jiných akcí budou trené i podávat zprávu vždy 
nejpozd ji 3 pracovní dny od uskute ní akce. Hodnocení bude obsahovat: 
termín, místo, pr h a ú astníky akce a bude zasláno na e-mail: 
olksh@centrum.cz.  
 

  
5.  DISCIPLINÁRNÍ KOMISE                                                                                                                                               
  
 
6.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
  
 Webové stránky OLKSH jsou pravideln  aktualizovány.   



Pozn. P i vkládání lánk  se systém nepravideln , p i ukládání lánku odhlašuje, tudíž 
není možnost rozepsaný lánek uložit a to i v p ípadech op tovného p ihlášení, vložení 
lánku a op tovné snahy o uložení, kdy celý proces není delší jak 2 minuty.  

Další zásadní nevýhodou je nemožnost hromadného vkládání fotografií. Vkládání 
fotografií po jedné, zna asov  limituje vkladatele, celý systém se tím stává 
nepružný, resp. neefektivní (nutno si uv domit, že funkcioná i krajských svaz , resp. 
OLKSH nejsou profesionálními zam stnanci OLKSH, potažmo SH a není tedy 
možné, aby p i vkládání lánk  tímto trávili hodiny svého osobního asu).  
Systém nepracuje pružn , p i vkládání dat do systému se stále nabízí dokumenty, které 
se vkládaly p ed x m síci, je problém daný dokument ve zm ti p ísp vk  najít, práce 
se natahuje a zbyte  komplikuje. V dnešní dob , kdy v tšina webových služeb 
funguje na redak ní bázi, je systém Hnet neskute  komplikovaný.  
Systém Hnet kritizují i zástupci klub , kterým se zdá zbyte  složitý i systém 
vkládání výsledk . Nešlo by vše vy ešit na jedné stran ? 
Vzhledem k nemalým finan ním prost edk m, které SH, resp. OLKSH investuje do 
systému by shora uvedené problémy, m ly být spole ností poskytující webové služby 
odstran ny, systém vylepšen a zjednodušen i pro normální uživatele!!! 
 

 
7.  R ZNÉ: 
 

 Na OLKO US podána žádost o grant ve výši 15. 000,- K . 
 Používání cizích slov v materiálech SH - dedikovaní trené i, per rrolam, 

disponibilních, implementace apod. Dle n kterých klub  zbyte né. 
ibývají nám další cizí slova v zápisech z Ex „business case“ 

 Zasílání záloh na osobní ú et – zásadní nesouhlas. Exekutiva OLKSH znovu 
žádá o p evod finan ních prost edk  z SH na vlastní ú et u OLKO US. 
Sekretá  OLKO US by vedl ú etnictví, tak jako d íve. Zjednodušení vybírání 
záloh, sledování plateb od oddíl  apod. 

 Xaverius – systém není i p es veškeré sliby pravideln  aktualizován. N které 
stejné platby jsou zaú továny v jiných položkách. O oprav  údaj  nezaslána 
žádná informace.  
V programu je neustále, i p es n kolik urgencí, položka ve výši 6. 400,- K  
lektorného školení trenér  licence C, které m lo být uhrazeno z prost edk  

SH. Ur it  chybí „desatero“ ú tování, p eú tování, zasílaní p ísp vk , dotací 
apod. 

 Neexistuje zp tná reakce na zaslání žádosti o poskytnutí p ísp vku na po ádání 
RK HD SV oddílu STM Olomouc ve výši 6. 000,- K . V rozpise RK HD 
neustále myln  uvedeno, že tento p ísp vek má obdržet po ádající KSH. 
V tomto rozpise, i p es lo ské upozorn ní, neustále chybí formulace úhrady 
odm n a cestovních náhrad rozhod ích.  

 Oddíl Senice na Hané zaslal žádost o ud lení dotace ve výši 20. 432,-. 
Z usnesení IV. konference OLKSH  vyplývá, že kluby mají podat podn ty 
k využití odhlasované ástky ve výši 250. 000,- K  do konce b ezna 2015. 
Krom  Senice na Hané p išli ješt  návrhy ze Sokola II Prost jov a Tatranu 
Litovel. Exekutiva se bude touto otázkou zabývat na dubnovém zasedání. 

 SH dlouhodob  nereaguje (nekomunikuje) na v cné podn ty z OLKSH, resp. 
ze zápis  z Exekutivy OLKSH.  
 
 



 
 
 

 
 

Termín jednání p íští Exekutivy: 
16. dubna 2015 v 16:00 hodin. 
Zapsal:  Libor Ž rek  
Schválil: Valdemar Machará ek 


